Ficha Técnica

PRODUTO: GELEIA DE BRILHO MORANGO

Proponente: Grano Nicoletti Com Alim Ltda
Av Carlos Ferreira Endres 1159 Guarulhos — SP
CNPJ:20.217.327/0001-08

Fabricante: Grano Nicoletti Com Alim Ltda

Av Carlos Ferreira Endres 1159 Guarulhos — SP
CNPJ:20.217.327/0001-08

Embalagem primaria
Embalagem secundaria

Caracteristicas Gerais
Balde de poliester coextrusado
Caixas papeldo

Peso Bruto Unitario 4,1 Kg
Peso Liquido Unitario 4 Kg
Prazo de Validade 120 dias

Produto dispensado de Registro

Conforme resolucéo de n° 23 de 15/03/2000.

Temperatura de Armazenamento

Conservagdo

Temperatura Ambiente
Conservar em temperatura ambiente, ao abrigo de sol, em local fresco e
seco.

Ingredientes:

Agua,agucar,glucose,amido modificado,acido citrico,corante vermelho 40,goma xantana,citrato
de sddio,sorbato de potassio,aroma artificial morango... NAO CONTEM GLUTEN.

ALERGICOS: PODE CONTER LEITE, TRIGO,CEVADA,AVEIA,CETEIO E SOJA.

NAO CONTEM LACTOSE

INFORMAGCAO NUTRICIONAL
Porcies por embalagem: 200
Porcdo: 20g (1 Colher de sopa)
100 g+ 20 g | WVD*

Walor energetico (keal) 93 19 1

Carboidratos (g) 23 45 2

Aclcares totais (g) 13 25

Aclcares adicionados (g)| 12 24 5

Proteinas (g) 0.4 032 0

Gorduras Tolais (g) 0 0 0

Gorduras Saturadasz (g) 0 0 0

Gorduras frans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0 0 0

Sodio (mg) 30 g 0
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“Mo alimenio pronto pars o cansuma.

Informagdes sobre o responsével técnico

Nome Tiago Aristeu Oliveira de Sousa
Cargo Responsavel Técnico
Habilitacéo Biomédico Sanitarista

N° registro no 6rgéo de habilitacéo

CRBM 23145




